
Wir bringen Ihr 
Geschäft in Fahrt



STANDORT BIELEFELD   
Mattern GmbH Bielefeld
Lange Wand 8
33719 Bielefeld

   

Tel: 0521 / 9883030
bielefeld@auto-mattern.de

STANDORT HERFORD   
Rosenhäger-Mattern GmbH & Co. KG
Oststraße 51
32051 Herford

  

Tel: 05221 / 34740
info@rosenhaeger-mattern.de

STANDORT GÜTERSLOH   
Mattern GmbH Bielefeld
Dammstraße 43
33332 Gütersloh

 

Tel: 05241 / 74330
guetersloh@auto-mattern.de

STANDORT BÜNDE   
Mattern GmbH 
Blankensteinstraße 43-48
32257 Bünde

      

Tel: 05223 / 992960
buende@auto-mattern.de

STANDORT HIDDENHAUSEN   
Mattern GmbH
Bünder Straße 1
32120 Hiddenhausen-Sundern

   

Tel: 05221 / 278450
hiddenhausen@auto-mattern.de

STANDORT BIELEFELD   
Mattern GmbH Bielefeld
Bechterdisser Straße 37
33719 Bielefeld

      
  

Tel: 0521 / 1639000
info.bielefeld@auto-mattern.de

STANDORT HERFORD   
H. u. W. Mattern GmbH
Bismarckstraße 19
32049 Herford

     

Tel: 05221 / 98260
herford@auto-mattern.de

Ihre Anforderungen 
stehen im Fokus.

Egal an welchem unserer Standorte  
Sie sich befinden. Unser Gewerbeteam 
ist bekannt für die ausgezeichnete 
Beratung, denn unsere Spezialisten 
konzentrieren sich nur auf Sie.



  �Kompetenz in Sachen Elektromobilität. Neben den 
Verbrennungsmotoren mit neusten Abgasnormen sind unsere 
Hersteller auf die Zukunft vorbereitet. Gemeinsam mit Ihnen 
erarbeiten wir auf Wunsch ein Konzept zur Umstellung Ihres Fuhrparks 
auf 100% elektrische PKW oder Nutzfahrzeuge. Unsere Elektromodelle 
stehen im Ladevolumen den Verbrennern in nichts nach und eine 
Akkuladung reicht in vielen Fällen für die täglichen Aufträge.

  �Immer in Ihrer Nähe. Mit unseren Standorten in Herford, Bünde, 
Bielefeld, Hiddenhausen und Gütersloh sind wir immer in Ihrer Nähe. 
Standortunabhängig sichern wir Ihnen den gewohnten Service und die 
kompetente Beratung. Gerne vereinbaren wir aber auch ein Termin bei Ihnen im 
Betrieb. So haben Sie mehr Zeit für Ihr Geschäft und wir bekommen vor Ort einen 
Eindruck von Ihren individuellen Anforderungen.

  �Unverbindliche Fuhrparkanalyse. Kennen Sie das Einsparpotenzial bei Ihren 
derzeitigen Fahrzeugkosten? Mit unserer kostenlosen und unverbindlichen Fuhrparkanalyse decken wir 
Einsparmöglichkeiten auf. Vom Kraftstoffverbrauch über Versicherung und Wartung werden alle Positionen 
berücksichtigt, so dass wir Ihnen eine übersichtliche Aufstellung präsentieren können.

  �Große Markenauswahl. Wir bieten die perfekte Mobilitätslösung für Sie. Mit unserer großen Markenauswahl sind wir 
nicht fixiert auf ein Fabrikat und können so das bestmögliche Fahrzeug für Sie finden.

  �Ihr Geschäft bleibt am Laufen. Aus unserem großen Pool an Bestandsfahrzeugen liefern wir Ihnen schnell Ihr neues 
Fahrzeug. Sollte Ihr Transportmittel einmal ungeplant in die Werkstatt, dann organisieren wir Ihnen umgehend ein 
Ersatzfahrzeug. Somit wird Ihnen kein Auftrag mehr entgehen.

  �Sonderumbauten. Ihre Tätigkeit erfordert ein spezielles Fahrzeug? Kein Problem, denn viele unserer Marken bieten 
branchenspezifische Lösungen an. Sollte bei den umfangreichen Werkslösungen unserer Hersteller nicht das passende 
für Sie dabei sein, dann planen wir gerne mit Ihnen, Ihren individuellen Sonderumbau.

WEITERE SERVICEPARTNER 
IN OSTWESTFALLEN-LIPPE

1  Paderborn 
2  Lage
3  Minden
4  Rietberg
5  Bielefeld 
6  Halle 
7  Gütersloh



Dennis Rosemeier
 	 Bünde 

 
 	05223 / 99296-22 
 	d.rosemeier@auto-mattern.de

Ingo Verleger
 	 Bielefeld 

 
 	0521 / 163900-21 
 	i.verleger@auto-mattern.de 

  	0170 / 9109659

Tim Rosenhäger
 	 Herford, Oststraße 

 
 	05221 / 3474-23 
 	t.rosenhaeger@rosenhaeger-mattern.de

Stefan Peters
 	 Herford, Bismarckstraße 

 
 	05221 / 9826-11 
 	s.peters@auto-mattern.de

Oliver Schröder
 	 Bielefeld 

 
 	0521 / 163900-17 
 	o.schroeder@auto-mattern.de 

  	0157 / 80688295

Jörn Guszausky
 	 Hiddenhausen 

 
 	05221 / 27845-16 
 	j.guszausky@auto-mattern.de

Christian Holzberg
 	 Herford, Oststraße 

 
 	05221 / 3474-21 
 	ch.holzberg@rosenhaeger-mattern.de

Tobias Schmidt
 	 Bünde / Herford 

 
 	05223 / 99296-32 
 	t.schmidt@auto-mattern.de

Marvin Bernert
 	 Bielefeld 

 
 	0521 / 163900-34 
 	m.bernert@auto-mattern.de 

  	0170 / 9097952

Carsten Sprick
 	 Gütersloh 

 
 05241 / 7433-140 
 	c.sprick@auto-mattern.de

Denis Grzesik
 	 Herford, Bismarckstraße 

 
 	05221 / 9826-19 
 	d.grzesik@auto-mattern.de

Marius Mattern
 	 Bielefeld 

 
 	0521 / 163900-25 
 	marius.mattern@auto-mattern.de

Mehr Infos auf
www.auto-mattern.de


